REQUERIMENTO N.° 024/91.

Exm2  Senhor Presidente da Comera Municipal de Cabo Frio.

REdEITADO
P/ 	a 	VOTOS

Em 	 Q3 /

CONSIDERANDO que as despesas com publicidade

tombem esto sujeitas a licitaçao, nos termos do Decreto

Lei n2  2.300/86;

CONSIDERANDO que a Prefeitura de Cabo 	Frio

acaba de publicar na revista VEJA n2  1.174, de 20 deste

mes, meteria publicitSria paga pelo Município;

CONSIDERANDO que no se tem not ícia da real;

zaçao de licitaçao para efetivaçao dessa despesa;

CONSIDERANDO, aIm do mais, que o Município

vem atravessando grave crise financeira, tendo "problemas,

inclusive, para honrar a folha de pagamento de seu 	pes

soai, nao se justificando, portanto, gastos com publici

dade, certamente elevados, em se tratando da 	revista

VEJA,.uma das maiores do país.

REQUEIRO àDouta Mesa, na forma regi

mental, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefei

to Municipal a cOpia xerografica do inteiro teor do pro

cesso que deu origem a referida despesa, acompanhado, in

clusive, da licitaçao respectiva.

SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 1 991.

OSMAJS2PA1 DA

Vereador - Autor